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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M27511801Q

2. Data e Regjistrimit 11/01/2022
3. Emri i Subjektit GreeNNat Solar Park Ballsh
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/12/2021
6. Kohëzgjatja Nga: 29/12/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Fier Ballsh  BALLSH Rruga "Mehmet Shehu", pasuria nr. 
205/1, Zona Kadastrale 1090 

199.419.078,498. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Veprimtari në fushën e prodhimit të energjisë elektrike të 
rinovueshme, siç është prodhimi i energjisë nga burime 
fotovoltaike, ruajtja dhe tregtimi i kësaj energjie brenda dhe 
jashtë vendit. Sipas legjislacionit në fuqi, shoqëria mund të 
kryejë çdo aktivitet të konsideruar të dobishëm apo të 
nevojshëm, për arritjen e objektivave të saj, i cili lidhet në 
mënyrë të drejtpërdrejtë ose tërthorazi me objektin e 
veprimtarisë dhe që është në përputhje me legjislacionin në 
fuqi.
Aida Maho10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 10/11/2023 Deri: 10/11/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Infotelecom-Albsolar 3
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Para: 100.000,00 Natyre: 199.319.078,49
1,00

12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: GreeNNat Solar Park Ballsh
E-Mail: aida.maho@infotelecom.al  
Telefon: 0699482610  
Të Tjera: Kuotat e Shoqërisë barrësohen në favor të 
Raiffeisen Bank  sh.a, bazuar në Marrëveshjen Siguruese 
mbi Kuotat e Pjesëmarrjes në Shoqëri me Akt Noterial Nr. 
Rep. 1692, Nr. Kol. 719 datë 03.04.2025.

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-840421-12-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

09/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-874052-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dhe kontratës së shitjes nr.81 rep., 
nr.36/2 kol.,, date 05.03.2022  me anë të së cilave vërtetohet transferimi i 100 % te kuotave 
te shoqerise nga ortaku Shpëtim Shijaku në favor të shoqerise SHIJAKU shpk.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Shpëtim Shijaku")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("''SHIJAKU''")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00

Lista e Dokumenteve:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B31CB528-3221-4FAE-A2A2-765FE19C1B1D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05D8C77B-A9B8-47CA-86E2-A6E0D2908643
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E0EF6C7-18F4-4C65-A66D-BCA083108555
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

07/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-911571-05-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akt marreveshjeve per zmadhimin e kapitalit si 
kontribut ne natyre te shoqerise.
Vlera e kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "199.419.078,49"         
Vlera e aksionit ishte            "100.000,00"          u be            "199.419.078,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("''SHIJAKU''")                    , Kontributi në natyrë 
ishte                      ("")            u be              ("199.319.078,49")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Aplikim per garanci tjeter

25/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-173942-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
BilanciGrennatSolar...pdf
_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
Autorizim...GreNNatSol.Parkbilanci.pdf
_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
BilanciGrennatSolarvend.ortak.pdf

06/11/2023 Numri i ceshtjes: CN-218135-11-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates se shitjes date 01.11.2023 me 
Nr.repertori :3865 Nr.koleksioni :747, ku eshte vendosur kalimi i pronesise 100 % nga 
Shoqeria "Shijaku"  ne favor te Infotelecom-Albsolar 3.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Infotelecom-Albsolar 3")                      Numri i aksioneve 
"1,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00             

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABD5760C-B190-4399-9B03-CEC344565159
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABD5760C-B190-4399-9B03-CEC344565159
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB97F372-A310-4C34-9831-D87664A54773
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6689F8A8-0ADD-4CFF-9B51-0AA33455EB51
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B25A39E4-926E-4ACB-8F84-1561C8F98169
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF2B60B5-B409-4C04-B436-6FE04D0939C0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB58878A-D138-46AA-8BD6-E2A4079D14DB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=211BD06D-71FF-4CDB-A3A7-4F2B17675080
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBDF4C27-B3CA-4093-A519-430F5EE4A40B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36D86DFF-2A68-43C2-AA9F-E5519DE16060
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=889687F6-1F83-4770-ADBF-5706F38A1D0C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=133817B4-4364-4DAE-A5F7-BAA0052B5059
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Kontributi ne natyre "199.319.078,49
eshte larguar ortaku:            ("''SHIJAKU''")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

14/11/2023 Numri i ceshtjes: CN-220476-11-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 10.11.2023 për ndryshim 
administratori dhe miratim të Statutit të përditësuar, datë 10.11.2023 
Telefon ishte            ("0692164403")          u be            ("0699482610")         
E-Mail ishte            ("floralmadhi@hotmail.com")          u be            
("aida.maho@infotelecom.al")         
Objekti ishte            ("Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, 
eolike, hidrike) te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te 
energjise elektrike si dielli, era, uji si dhe i veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pa u 
kushtezuar vetem ne marrjen e te gjitha lejeve, licensave dhe autorizimeve 
paraprake/perfundimtare, institucionet përgjegjëse shtetërore (qofshin keto organe 
Qendrore apo Vendore), apo private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne 
menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise.Shitja me shumice dhe pakice e energjise elektrike tek operatoret, furnizuesit, 
tregtaret, konsumatoret e energjise elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen 
Shqiptare te Energjise Elektrike (ALPEX), apo Bursa te tjera te energjise jashte vendit.")          
u be            ("Veprimtari në fushën e prodhimit të energjisë elektrike të rinovueshme, 
siç është prodhimi i energjisë nga burime fotovoltaike, ruajtja dhe tregtimi i kësaj 
energjie brenda dhe jashtë vendit. Sipas legjislacionit në fuqi, shoqëria mund të 
kryejë çdo aktivitet të konsideruar të dobishëm apo të nevojshëm, për arritjen e 
objektivave të saj, i cili lidhet në mënyrë të drejtpërdrejtë ose tërthorazi me objektin 
e veprimtarisë dhe që është në përputhje me legjislacionin në fuqi.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Aida Maho")                      Nga data "10/11/2023             
Ne daten "10/11/2028
eshte larguar administratori:            ("Florjan Almadhi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

05/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-313983-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1656DAC7-C1C5-4F7A-AD83-92CA0CBDA3D5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E78042A9-C52B-4D5D-8ACF-3A119E2A49E7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=272617BE-B166-4F77-BF74-C7C37D4EC870
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimipasqyrave financiare te vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
ShenimetShpeguese.pdf
_Pasqyraepozicionitfinanciar_QKB.xlsx
_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres_QKB.xlsx
VendimOrtaku_MiratimPasqyratFinanciareGreeNNat.pdf

07/04/2025 Numri i ceshtjes: CN-430612-04-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marrëveshjen Siguruese Nr. Rep. 1692, Nr. Kol. 
719 datë 03.04.2025.
Koment ishte            ("")          u be            ("Kuotat e Shoqërisë barrësohen në favor të 
Raiffeisen Bank  sh.a, bazuar në Marrëveshjen Siguruese mbi Kuotat e Pjesëmarrjes 
në Shoqëri me Akt Noterial Nr. Rep. 1692, Nr. Kol. 719 datë 03.04.2025. ")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

28/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-499936-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimin e paasqyrave financiare te vitit 2024

Lista e Dokumenteve:
ShenimetShpjeguesePasqyraFinanciare.pdf
_PasqyraepozicionitfinanciarQKB.xlsx
VendimipermiratiminePasqyraveFinanciareGreeNNatSolarParkBallsh.pdf
_PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresQKB.xlsx

Datë: 30/01/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=968E8EAB-42A8-44C2-83D1-E807AECB403C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05CF1103-0DD4-4309-BE7C-1A0DCB052D35
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BCF3F6E-E450-48E0-84AA-47B0F62501D3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03B88C6A-1A68-4CA6-9EC8-66FAEDD9B12F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D2EBF18-7F7F-40AC-8E17-BD80D7F68CD5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FFAB6CC-B99D-48D7-89A7-594345E5CD6F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D088567-924E-4DC9-A0A6-8E6595F7FBB1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EA5D89E-EB66-45A5-8E89-6DA639B28F72
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07886793-2F82-45A3-9C0A-B78B8C039E68

